
 

                               

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

 

 
VENDIM 

 

Nr. 5, datë 27.01.2021 

 

 

PËR 

MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË STATUTIT TË SHOQËRISË SË SIGURIMIT 

“EUROSIG” SH.A., SI REZULTAT I ZMADHIMIT TË KAPITALIT THEMELTAR SI 

DHE MIRATIMIN E PJESËMARRJES INFLUENCUESE 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 22, të Ligjit nr. 9572, datë 3.7.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, nenit 49 dhe nenit 57, të Ligjit nr. 52, datë 22.05.2014 

“Për veprimtarinë e sigurimit dhe risgurimit”, si dhe Rregullores nr. 138, datë 21.12.2015 “Për 

miratimin ose refuzimin e ndryshimeve thelbësore të statutit të shoqërisë së sigurimit”, Bordi i 

Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e ndryshimit të statutit të shoqërisë së sigurimit “Eurosig” sh.a., si 

rezultat i rritjes së kapitalit. Neni 7, paragrafi i tretë, i statutit, ndryshohet si vijon: 

Pjesëmarrja e aksionarëve në kapitalin themeltar të shoqërisë, është si më poshtë: 

Nr. Emri Mbiemri Përqindja Numri i aksioneve Vlera në lekë 

1. Kadri Morinaj 64.50 % 160,981 1,609,812,271 

2. Shoqëria “Euro-Alba-Ea” sh.p.k. 17.65 % 44,059 440,590,000 

3. Xhevdet Morina 17.53 % 43,749 437,487,729 

4. Ylli Merkaj 0.31 % 776 7,760,000 

 Totali 100 % 249,565 2,495,650,000 

 

2. Miratimin e pjesëmarrjes influencuese të aksionarit shoqëria “Euro-Alba-Ea” 

sh.p.k., në shoqërinë “Eurosig” sh.a. 

3. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit, për njoftimin në zbatim të këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
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